2
Дело № 5-59-120/2020
УИД 91MS0059-01-2020-000347-02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
13 марта 2020 года                                                           				   г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Матюшенко М.В. (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев в открытом судебном заседании  дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении
Тимина Д.Н., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
                                               у с т а н о в и л:

             ДАТА мировым судьей судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым в отношении Тимина Д.Н. вынесено постановление о признании  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ. Постановление вступило в законную силу ДАТА. ДАТА судебным приставом-исполнителем ОСП по г. Красноперекопску и Красноперекопскому району вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства в отношении Тимина Д.Н. в части административного наказания в виде 20 часов обязательных работ. В постановлении о возбуждении исполнительного производства определены условия и организация, в которой должник должен отбывать обязательные работы. ДАТА Тимин Д.Н. ознакомлен с постановлением о возбуждении исполнительного производства, разъяснен порядок и условия отбывания обязательных работ. ДАТА судебным приставом-исполнителем ОСП по г. Красноперекопску и Красноперекопскому району вынесено постановление о направлении Тимина Д.Н. к месту отбывания обязательных работ в администрацию Новопавловского сельского поселения, вручено предупреждение об ответственности, предусмотренной ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ. За период с ДАТА по ДАТА Тимин Д.Н. обязательные работы не отработал, тем самым указанными действиями Тимин Д.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч. 4 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
   В судебном заседании Тимину Д.Н. были разъяснены ст. 51 Конституции РФ, права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, отводов мировому судье не заявил. В судебном заседании Тимин Д.Н. вину признал, указал, что не отработал обязательные работы, так как употреблял спиртные напитки.
Выслушав Тимина Д.Н., исследовав материалы  дела, мировой судья считает, что событие правонарушения подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от ДАТА (л.д. 1), копия постановления суда о назначении административного наказания (л.д. 2), копия постановления о возбуждении исполнительного производства (л.д. 3), копия постановления о направлении лица к месту отбытия наказания НОМЕР (л.д. 4), копия анкеты Тимина Д.Н. (л.д. 5), копия памятки лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, согласно которой памятку Тимин Д.Н. получил ДАТА и предупрежден об ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ (л.д. 6), копия предупреждения об ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ (л.д. 7), копия сообщения администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района, согласно которому по постановлению НОМЕР Тиминым Д.Н. обязательные работы не отработаны (л.д. 8), письменные объяснения Тимина Д.Н. от ДАТА (л.д. 9), подписка о разъяснении Тимину Д.Н. прав (л.д. 10).
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Тимина Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: уклонение от отбывания обязательных работ.
          При назначении административного наказания физическому лицу судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
Установленный ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, препятствующих назначению Тимину Д.Н. наказания в виде административного ареста, не установлено.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
С учётом изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                                п о с т а н о в и л:

        Тимина Д.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде 1 (одних) суток административного ареста.
        Срок наказания исчислять с момента административного задержания Тимина Д.Н.
       Исполнение постановления поручить МО МВД России «Красноперекопский».
       Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

           Мировой судья										М.В. Матюшенко